令和８年（2026 年）２月 17 日

報道関係  各位

真庭市役所

市内企業の若手人材が挑戦結果を発表！

地域イノベーション創出事業 最終報告会開催

日時▶令和８年２月 24 日（火）セミナー：午後４時～６時

会場▶旧遷喬尋常小学校　講堂（真庭市鍋屋17-1）

 真庭市では、市内企業で働く若手人材が企業や業種の枠を越えてつながり、新たな挑戦や連携

を生み出すことを目的に「地域イノベーション創出事業」に取り組んでいます。このたび、本事

業の最終成果報告会を下記のとおり開催します。当日は、若手人材による実践プロジェクト発表

に加え、地域企業の経営者および行政によるパネルディスカッションを実施し、「若者の挑戦を企

業や地域としてどう後押しできるか」をテーマに議論します。つきましては、参加者募集の周知

および当日の取材について、ぜひご協力をお願いいたします。

■若手人材による発表テーマ

・企業の魅力発信をテーマにした SNS 活用研究会

・「健康」をテーマにした新規事業アイデア創出

・ボードゲームを起点とした地域コミュニティづくり

■パネルディスカッション登壇者

・大月 隆行 氏（ランデス株式会社 代表取締役会長／真庭商工会 会長）

・稲田 一憲 氏（東真産業株式会社 代表取締役）

・辻 総一郎 氏（株式会社辻本店 代表取締役）

・伊藤 敦哉 氏（真庭市副市長）

■開催概要▶

１．日時   令和８年２月 24 日（火）午後４時～６時

２．会場   旧遷喬尋常小学校 講堂（真庭市鍋屋17-1）※オンライン配信あり

３．参加費用 無料

４．内容    ・令和 7 年度の取組成果報告

・若手人材による実践プロジェクト発表

・パネルディスカッション

５．申込   https://forms.gle/A86mCbW9krijipXz9

今年度の取組はこちらからご確認いただけます▶ https://note.com/maniwa_yj

お問い合わせ先・発信元▶

産業政策課（担当　三浦）

TEL0867-42-1033

https://forms.gle/A86mCbW9krijipXz9
https://note.com/maniwa_yj